
令和３年５月２１日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

本年度から西が岡小学校 PTA会長を務めさせていただきます田代恭平と申します。 

初めての経験ですが、子供達のより良い成長、環境作りに一生懸命にやっていこうと思っておりま

すのでよろしくお願いします。 

PTA の活動は、登校時の見守り、パトロール等の安全対策、各種行事のお手伝い等々の様々な活

動をしています。 

活動内容をまず知っていただき、さらに理解を深めていただき保護者様の忌憚のないご意見をお

聞かせいただきながら一緒に活動させていただきたいと思っています。 

また、去年から新型コロナウィルスが大変流行し、この中で子供たちの学校生活が大きく変化し

ております。子供たちが西が岡小学校で学べて良かったと思ってもらえるためにも保護者、先生方、

地域の方々の連携とご理解そしてご協力が必要不可欠であり、関わる方々の責務だと思っておりま

す。 

保護者の皆様方には無理のない範囲で、ご参加とご協力をお願い申し上げます。 

1年間どうぞよろしくお願いします。 

                                   PTA 会長 田代恭平 

                         

 

新しい委員が決まり、令和３年度がスタートしました。 
子どもたちのために、みなさまご協力をどうぞよろしくお願いします。 

昨年度は実施しませんでしたが、 

今年度は６月１１日（金）までの期間

中、ベルマークの回収を行います。 

（今年度は回収のみで、集計は行いま

せん。） 

引き続きベルマークの収集をお願い

します。 

 

＊詳しくは、別途配付 

されるお知らせを 

ご参照ください。 

ベルマーク回収の 

お知らせ 

第２６０号 

横浜市立西が岡小学校 

西が岡小学校ＰＴＡ会長  

 昨年度に引き続き、今年度もお手伝いの募集は致し

ません。 

来年度以降の募集については検討中です。 

PTA 協力カードお手伝い募集中止のお知らせ 

本部より 

今年度の本部役員は、毎週木曜日に PTA 会議室で 

活動しています。 

興味のある方はいつでも 

覗きに来てください♪ 

 



 

 

 

 

 ＜学年学級委員会＞  （代表学年） 

 委員長 佐藤   (2 年) 

 副委員長・書記 鈴木   (4 年) 

 副委員長・会計 小泉  (1 年) 

    

 ＜環境保健委員会＞  （代表学年） 

 委員長 八木  (6 年) 

 副委員長・書記 萩原  (4 年) 

 副委員長・会計 小林  (1 年) 

    

 ＜広報委員会＞  （代表学年） 

 委員長 若林  (3 年) 

 副委員長・書記 森島  (6 年) 

 副委員長・会計 北野  (2 年) 

    

 ＜校外委員会＞  (代表学年)  

 委員長 安武  (3 年) 

 副委員長・書記 青山  (5 年) 

 副委員長・会計 土井  (5 年) 

    

 ＜役員会＞  (在籍学年)  

 会長 田代  (3 年) 

 副会長 福西  (5 年・3年) 

 副会長 古閑  (2 年) 

 書記 高岩  (6 年・2年) 

 書記 布川  (3 年) 

 会計 角田  (6 年・4年) 

 会計 小林  (3 年・1年) 

 会計監査 山本  (6 年) 

 会計監査 門奈  (6 年) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会計より 

令和３年度 実行委員会メンバー紹介 

テトラパック回収のお知らせ 

６月２５日（金）にテトラパック回収が行われま

す。 

テトラパックのロゴマークが入った紙容器のみが対

象です。それ以外の容器は回収できません。ロゴマー

クをよくご確認ください。 

必ず洗って、開いて、乾かしてください。ストロ

ー袋、ストロー、キャップ等は取り外してください。 

◆新入生入学祝として、防犯ブザー、バンダナ、

帽章、ネームタグを贈りました。 

◆こども 110 番向け災害見舞金等補償保険料をお

支払いしました。 

◆PTA 会員のみなさまには、安全教育振興会の保険

に加入していただいています。 

詳しくはすでに学校より配布された「安全教育の

振興に向けて」をご覧下さい。 

 

ガーデニングのお知らせ 

５月２４日(月)に学年学級委員、本部役員、

地域コーディネーターさんと、チューリップ

の球根の片付けと、雑草取りをします。 

昨年度に引き続き、一般の保護者の募集は

致しません。 

 

次回は…６月８日(火)にガーデニングを行

います。夏に咲く花の苗を植える予定です。 

 


